§ 20. *Alia flumina.* — Reliqui rivi et torrentes celebriores sunt: I. Belus, ab antiquissimâ inventionè vitri celebris, et hinc vitri Schichor dictus est. Oritur in montibus tribus Ascher, et post cursum 250 passuum geometricorum, ad austrum Ptolemaidis marè influit.

II. Kischon ex aquilonaribus montis Thabor radicibus, quibuscum sic dicto parvo Hermon cohæret, or-

Geographiâ sacrâ, et alii quos consule. Vid. etiam Comment. ad Genes, 19, 24.

(1) Conf. r. Châteaubriand, *Itinéraire*.

tus, in duo mox brachia dividitur; nam aquarum ex his montibus subsidentium pars minor fluit versus ortum per vallem Iizreel in lacum Gennesareth; major autem pars decurrit per vallem Iizreel in occasum, et pluribus rivis aucta, penès Carmelum in mare effunditur, atque hoc fluvii brachium dicebatur aqua Megiddo, et olim tribum Issachar à tribu Zebulon determinabat. III. Torrens Arundineti, hyeme duntaxat aquas fert, et suo cursu ab ortu in occasum olim tribum Ephraim à tribu Manasse dirimebat, Jos. 17, 8, 9. Ostium in mare Mediterraneum est ad austrum Cæsareæ. IV. Torrens Botri, ex montibus Juda ortus, et ad Ascalonem mare Mediterraneum intrans, idem esse videtur cum torrente Sorek, vel saltem ambæ valles, hyemalem rivum alentes, coherent, Num. 13, 24. Jud. 16, 4, 21. V. Torrens Besor, qui ad Gazam mare influit, non videtur esse idem, qui Gen. 26, 18, et 1 Sam. 30, 9, 10, 21, vallem Gerar permeasse refertur, conf. Gen. 26, 17.

Observatu dignum est, נהל significare flumen vel torrentem; sive æstate fluat, sive deficiat; נהר autem fluvium magnum, et si cum articulo נהר נהר usurpetur, ferè Euj hratem designare.

§ 21. *Tempestas Palæstinæ.*—Cœli status, seu tempestas Palæstinæ pro diversitate locorum quidem diversa, sub hoc tamen climate generatim non admodum mutabilis est, ut in nostris regionibus, sed multò magis sibi constat. Variationem ad sex anni orientalis partes, quæ jam Gen. 8, 22, occurrunt, et in linguâ adhucdum arabicâ celebres sunt, narrabimus, conf. Colii Lex. Arab. p. 934.

Primâ anni parte, quæ Messis dicitur, à dimidio aprilis usque ad dimidium Junii, cœlum serenum, aura mox altero aprilis dimidio calida, imò etiam fervida, in minoribus tamen vallibus et ad maris littora temperata, progressu autem præfervida et æstuosa est. Secundâ parte anni, quæ Tempus fructuum vel Æstus dicitur, à dimidio Junii usque ad dimidium Augusti, æstus admodum ingravescit, ut et noctes quoque sint calidæ, et incolæ sub dio dormiant. Tertiâ anni pars, à dimidio Augusti usque ad dimidium Octobris, dicitur Æstus, quia initio calor adhucdum præfervidus est; sed progressu imminuitur.